
 

 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 
www.iclucianimessina.edu.it 

 

  

                                Al Personale Docente e A.T.A. 

All’albo dell’istituzione scolastica 

Al Sito web 

Agli atti  

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO l’art. 1 dell’accordo collettivo del 7 agosto 1998, parte II;  

  

VISTA  il protocollo d’intesa tra l’ARAN e le Confederazioni sindacali per la definizione del 

calendario delle votazioni per il rinnovo delle rappresentanze unitarie del personale dei 

comparti ministeriali;  

    

VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto il 27 novembre 2014, contenente la mappatura delle sedi di 

contrattazione integrativa per la costituzione delle RSU presso l’Amministrazione centrale 

e periferica del MIUR   

  

VISTA l’ipotesi di CCNQ del 28/11/2014 per le modifiche all’ACQ la costituzione dell’RSU per il 

personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del relativo 

regolamento elettorale del 07/08/98;  

  

VISTO l’art.3 del Prot. d’intesa dd.  7/12/2021 che disciplina la tempistica delle procedure elettorali 

la quale prevede per il 16/02/2022 il termine ultimo per la costituzione formale delle 

Commissioni elettorali;  

 

CONSIDERATO che alla data del 16/02/2022 risultavano pervenute solo due individuazioni da parte 

delle OO. SS. 

 

 CONSIDERATO che con nota assunta al prot. n 2217 del 17/02/2022 la FLC CGIL ha designato il 

terzo componente della Commissione Elettorale;  

 

VISTO l’art. 5 del Regolamento elettorale del 07/08/1998 il quale prevede che le associazioni 

sindacali possono designare un lavoratore dipendente dell’Amministrazione per la 

formazione delle Commissioni elettorali;  

   

VISTO la circolare dell’ARAN n.1 prot.n.1105 del 27/01/2022 con la quale si forniscono chiarimenti 

circa lo svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle RSU del 5/6/7 aprile 2022;  

  

ACCERTATO che alla data odierna soltanto le OO.SS. UIL, CISL e CGIL hanno segnalato un 

proprio rappresentante e precisamente:  

  

a) Imbratta Cinzia per la CGIL 

b) Currò Domenica per la CISL  

c) Foti Patrizia per la UIL  





 

DECRETA  

 

La Commissione elettorale prevista dall’art.5 del Regolamento elettorale del 07/08/1998 per la 

disciplina delle elezioni delle RSU di questo Istituto Comprensivo è così costituita:  

1) Imbratta Cinzia per la CGIL  

2) Currò Domenica per la CISL 

3) Foti Patrizia per la UIL   

 

 La predetta Commissione curerà tutte le operazioni previste dal sopracitato Regolamento di cui 

all’Accordo Collettivo del 07/08/1998.  

Nel caso entro il termine di presentazione delle liste dovessero pervenire ulteriori designazioni di 

componenti della Commissione elettorale, si provvederà all’integrazione. 

  

  

                                                                            F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                               

(Prof.sa Grazia Patané)   

  

  

  

  

  


